
 

 

Referat DBO Generalforsamling 2024: 

 

Generalforsamlingen blev afholdt torsdag 5. oktober 2024 kl. 19 i EWKs klubhus i Ebeltoft, S. A. Jensens 

Vej 1, 8400 Ebeltoft og på Teams. 

 

Fremmødte: 

Online: Mads Bjørnå, Nikolaj Kruppa, Christina Larsen, Jan Nielsen, Andrei Josephsen, Jonas, Olesens (u 

stemmeret), Kasper Thrane og Steen Buck. 

I lokalet: Peter Hollænder, Mads Jepsen, Frederik Ørum, Lars From (u stemmeret), Christopher Thannel-

Frederiksen, Gustav og Rikke og Bo Permin (u stemmeret), Tine Jespersen (u stemmeret) og +5-10 andre 

(heraf de fleste forældre u stemmeret). 

 

1. Valg af dirigent og referent 

Tine og Nikolaj. Generalforsamlingen blev konstateret lovlig og beslutningsdygtig. 

 

2. Bestyrelsen aflægger årsberetning 2023 (Tine, Mads Bjørnå) 

Som gennemgået på sidste GF i oktober 2023, samt status 2024 (se præsentation).  

Mads fremhævede specielt de events, der var afholdt i 2024.  

Tine bemærkede desuden, at slalom (IFCA) var blevet nedprioriteret i 2023 og tidligere år, og at 

spørgeskema udsendt i efteråret 2023 havde givet et klart billede af ønsket om en opdelt iQFOiL hhv. 

Slalom DM tour, som man så forsøgte her i 2024.  

 

Diskussion af en skuffet klub i 2024 på grund af manglende fremmøde til slalom stævnet i Skive, trods 

mange tilmeldinger. Ørum: Samlet tilmelding kan give forkert billede. Christina: Udfordring med meget tidlig 

tilmelding. Steen: Samlet tilmelding via DBO klub-modul igen vil gøre det nemmere at markedsføre via DBO 

klub-modul. Tine: Man kunne lave afkrydsningsskema for at undgå forkert billede og i øvrigt opfordre til, at 

surferne kommer uanset vind, da klubberne ellers står med skuffede sponsorer og en svær situation. 

Ebeltoft nervøs pga for sene tilmeldinger. 

 

3. Forelæggelse af det reviderede 2023-regnskab til godkendelse (Peter) 

Underskud 20k, se regnskab (afventer godkendelse af revisorerer)  

 

4. Budget orientering 2024 (Peter) 

Ingen opdatering – budget som regnskab 2023 

 

5. Forelæggelse af hovedlinjer for DBOs virke i 2024 (handlingsplan) (Tine, Bjørnå) 

Fra W/F fremlagde Mads mundtlig handlingsplan. Den var i store træk som for 2023/2024. Forskellige 

events blev nævnt, herunder specielt DM events. Endvidere nævntes, at PWA eventet i Klitmøller fremover 

afholdes også med slalom og med camps for alle, da det fungerede godt i 2024. 

Tine fremlagde nye tiltag fra kapsejladsudvalget jf. præsentation. Fremhævet blev bl.a.: Ændringerne til DM 

touren. At der søges midler fra DS til at køre forskellige programmer for at få mere liv og flere surfere osv., 

dvs. primært bredde men også lidt internationalt: samarbejde med skoler (lær at windsurfe i den lokale klub) 

for at øge antallet af nye medlemmer i klubberne, bredde foil-undervisning ude i klubberne til eksisterende 

medlemmer, bredde camps inden for flere discipliner, åben bredde kapsejladstræning flere gange årligt for 

slalom, støtte til vores internationale surfere (også ud over iQFOiL som lige nu er de eneste, DS støtter). DS 

kører selv program og tilskud til mange aktiviteter indenfor iQFOiL og der er træning i centrene i Øst og 

TWJlokal
Regnskab i øvrigt godkendt med dette forbehold af generalforsamlingen.



 

 

Vest. Både ETØ og ETV er vigtige og unikke tilbud, som giver mulighed for, at Danmark kan have et 

decideret iQFOiL miljø og god træning. Der bør måske ses på, hvordan det sikres i modellen, at det ikke 

fjerner iQFOiL fra klubberne, men derimod kan bidrage til, at det vokser ude i klubberne. Det forsøges 

fremover at afholde også internationale surf-stævner i Danmark i hele perioden, f.eks. IFCA VM/EM, iQFoil 

VM, PWA Youth. DBO bør i samarbejde med frivillige etablere en form for tour (bredde), som appellerer til 

også nye på kapsejladsbanen og børn. Generel mangel på frivillige i DBO og klubber gør, at der nok bør 

findes et koncept til DBO-stævner fremover, så klubberne får den nødvendige hjælp. Det bør overvejes 

faste linjer for at DBO leverer alle tilmeldingsgebyrer samt et fast beløb til de klubber, der påtager sig 

opgaven med at afholde stævner, så klubben får noget økonomisk ud af det også. Dette uanset hvad 

klubben i øvrigt måtte trække ind af sponsorater til det pågældende event. Endvidere forsøges etableret et 

frivilligt beredskab i tilfælde af risiko for aflysning af stævner, hvis det derved kan undgås. Og hjælp i DBO-

udvalget til koordinering/set-up/afholdelse af stævnerne. 

 

Kasper Thrane: Angående kapsejladser med bredere appeal end DM: WaterZ vil gerne lave en 

slalomrække i 2025.  

Christina: Hvis vi skal prioritere mellem bredde og international støtte, så lad os prioritere bredden. Tine: 

Der bliver ikke prioriteret mellem de to, da DBO arbejder for begge dele og da alle tiltag om international 

støtte finansieres af andre end DBO, jf. præsentation. 

 

6. Forslag fra bestyrelsen 

Ingen. 

 

7. Indkomne forslag (Danni) 

7.1 Forslag om at tillade vægtvest i Finne-Foil-slalom i Danmark (IFCA/PWA): Nikolaj Kruppa fremlagde 

forslaget fra Danni Jakobsen, som ikke selv var til stede. Se præsentation for indhold. Steen spørger 

derefter til IFCA/PWA regler. Lars From fremhæver at en stor, tung sejler også får en markant fordel af 

vægtvest. Christopher Thannel: Må man tage vægtvest af under et stævne? Hvilket kunne jo give ulige 

fordel. Steen: Hvem har ansvaret for sikkerheden og at sejlere ikke synker? DBO, klub eller sejler? Nikolaj 

svarer Steen. Mads, Christina og Frederik udtrykte sig positivt i forhold til forslaget. 

Afstemning: 3 for, 6 imod. Forslaget er forkastet. 

 

8. Valghandlinger: 

8.1. Valg af formand – udgår, kun ulige år 

8.2. Valg af kasserer – Peter ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen foreslår Mads Jepsen – valgt. Tine takkede 

på vegne bestyrelsen Peter for sin arbejde som kasserer. 

8.3. Valg af udvalgsformænd: 

a. Webmaster – udgår, kun ulige år 

b. Formand for kapsejladsudvalget – Tine genopstiller - valgt 

c. Formand for wave-/freestyle-udvalget – udgår, kun ulige år 

d. Formand for PR/sponsor-udvalget – Seda genopstiller - valgt 

8.4. Valg af 2 revisorer og 1 revisor suppleant – Martin Jeppesen, Christina Larsen, Kasper Thrane 

 som suppleant 

 

9. Eventuelt 

Tine præsenterede opgaver, som der skal bruges flere frivillige til. Erik Trampe havde sagt ja til at hjælpe 

med at koordinere de fastlagte iQFOiL-stævner, ingen meldte sig til Slalom-stævnerne, så Tine varetager 



 

 

indtil videre dette. Forslag om ”forældre-taskforce” til at hjælpe til i klubberne, når der er behov. Bo Permin 

og Lars Thannel-Frederiksen vil gerne hjælpe. ”kona@nivaabaadelaug.dk” tager sig af Kona. Steen tager 

sig af trailer. Jan stopper som fotograf efter ca. 15 år pga. kritisk sygdom i familien. Tine takkede på vegne 

bestyrelsen Jan for det store og flotte arbejde. 

Mht. at få flere deltagere til stævner foreslog Ørum og Christina at blande foil og finne slalom igen, da kun 

få har udstyr til begge dele. Steen foreslog at gå tilbage til at holde samlede iQFOiL og Slalom-stævner med 

foil-slalom i let luft og kurs og finne-slalom samtidigt i hård luft (til læ for kurs-banen). 

 

Intet yderligere. 

Generalforsamlingen blev hævet. 

 

 

 

 

16. oktober 2024 

 

Tine Walldén Jespersen 

mailto:kona@nivaabaadelaug.dk

